
Číslo objednatele: 076/OI-St/23-Za 
Číslo zhotovitele: 

Dodatek č.1 ke smlouvě o dílo na stavbu: „Silnice III/46018, OZ Košetice – dočasné zajištění havarijního stavu“

DODATEK Č.1 

KE SMLOUVĚ O DÍLO 

I. 
Smluvní strany 

1. Objednatel: Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace 

Se sídlem: Úprkova 795/1, 702 23 Ostrava 
Zastoupen:                                           
IČO: 00095711 
DIČ: CZ 00095711 
Zapsán v obch. rejstříku: vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vložka 988 
Bankovní spojení: Komerční banka a.s. 

číslo účtu 

Pověřen k jednání ve věcech 
smlouvy 

                                              

Pověřeni k jednání ve věcech 
realizace stavby: 

                                           
                                                     
                                          
                                           
                                         

2. Zhotovitel: DEV COMPANY, spol. s r.o. 
Se sídlem: Čs. Legií 145/18, 702 00 Ostrava 
Zastoupen:                                    
IČO: 47679620 
DIČ: CZ47679620 
Zapsán v obch. rejstříku: Vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 4298 
Bankovní spojení: ČSOB a.s., pobočka Ostrava, č. ú. 348234/0300 
Pověřen k jednání ve věcech 
smluvních:                     
Pověřen k jednání ve věcech 
technických a realizace 
stavby:                   

II. 

1. Smluvní strany uzavřely dne 15.6.2023 smlouvu o dílo na realizaci stavebních prací 
„Silnice III/46018, OZ Košetice – dočasné zajištění havarijního stavu“ (dále jen „stavba“) 
v rozsahu dle projektové dokumentace z 08/2022, zpracované Ing. Pavlem Šípkem, 
Starobělská 3214/85, 700 30 Ostrava – Zábřeh. 



Dodatek č.1 ke smlouvě o dílo na stavbu: „Silnice III/46018, OZ Košetice – dočasné zajištění havarijního stavu“
            
            2 

2. Při realizaci stavby „Silnice III/46018, OZ Košetice – dočasné zajištění havarijního stavu“, 
definované ve smlouvě o dílo číslo objednatele 076/OI-St/23-Za ze dne 15.6.2023 došlo 
ke změně rozsahu prací, definovaných v projektové dokumentaci, čímž dochází také ke 
změně ceny díla uzavřené smlouvy o dílo. Smluvní strany se dohodly na rozsahu  
méněprací, spočívající v neprovedení některých prací, obsažených ve výkazu výměr 
a nabídkovém položkovém rozpočtu zhotovitele ( příloha č.1 dodatku č.1 ke smlouvě o 
dílo – soupis méněprací ).  

3. Dodatek je uzavírán v souladu s § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.  

4. Z důvodu uvedených v odst. 2 tohoto článku se smluvní strany dohodly na uzavření 
dodatku ke smlouvě o dílo.  

III. 

 

1. Smluvní strany se dohodly, že čl. V. odst. 1 smlouvy zní následovně: 

Cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran a činí:  

 

Cena za dílo v Kč Základ daně (DPH základní sazba 21 %) 

Původní cena z SoD bez DPH   690 603,60 

Méněpráce dle Dodatku č. 1 bez DPH    -32 000,00 

Nová cena bez DPH   658 603,60 

DPH   138 306,76 

Nová cena vč. DPH    796 910,36 

 

Objednatel prohlašuje v souladu s § 92a zákona o DPH prohlašuje, že plnění, které je 
předmětem této smlouvy, nebude použito pro jeho ekonomickou činnost.  

 

IV. 

1. Dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu podepsaných 
oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží i zhotovitel obdrží 
jedno vyhotovení.  

2. Smluvní ujednání tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti.  

3. Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední smluvní strany a účinnosti 
dnem zveřejnění v Registru smluv. Zveřejnění dodatku smlouvy v Registru smluv 
zprostředkuje objednatel. Plnění předmětu dodatku smlouvy před účinností tohoto 
dodatku se považuje za plnění podle tohoto dodatku a práva a povinnosti z něj vzniklé se 
řídí tímto dodatkem smlouvy o dílo.  

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si dodatek před jeho podpisem přečetly a že byl 
uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a 



Dodatek č.1 ke smlouvě o dílo na stavbu: „Silnice III/46018, OZ Košetice – dočasné zajištění havarijního stavu“

3 

srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o 
celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

5. Nedílnou součástí smlouvy jsou tyto přílohy: 

Příloha č. 1: Rekapitulace – soupis méněprací 

V Ostravě dne 04.08.2023 V Ostravě dne 04.08.2023 

za objednatele 
                     

ředitel organizace 

za zhotovitele 
                    

jednatel 


		2023-08-04T10:06:48+0200
	Ing. Marek Vavrečka


		2023-08-04T11:42:56+0200
	Ing. Jan Lukšo


		2023-08-04T13:23:28+0200
	Ing. Tomáš Böhm




